Mandata de custodiendo portus et littora in diversis comitatibus Angliæ contra invasiones Scotorum et sociorum suorum; et de arraiando omnes homines defensabiles in diversis comitatibus Angliæ.

Memb. 25.
Westm.
6 Maii.

R. ditis & fidelibz suis Hugoni de Courtenay comiti Devon' & Pko de Columbariis factm Quia ad nrm jam pvenit auditu qd quidam hoies de Scotia quasdam alligatoes & confederatoes in ptibz ex'is cum quibusdam hoibz ptiu eadem faciunt & ea de causa ipi hoies alienigene ad arma se parant & naves in magna copiositate sup' mare congregare nitunt' & de guerra muniri ad invadend' hostilit' regnu nrm & gentes nras expugnant' & g'vand' & alia mala que possunt ppet'nd' vel de dtis ptibz ex'is ad ptes Scotie in succursum Scotoz p'cto' se dividend' ut ipi alienigene & Scoti coadunatis viribz cont' nos & gentes nras mala & facinora p posse fac' ppet'ri Nos volentes ipoz p'sumptuose malitie modis quibz possim' obviare & salvato' & defension' dti regni fraz & populi nroz pvidere assignam' vos conjunctim & divisim ad custodiend' & custodiri faciend' omes portus & littora maris in quibz naves applicant vel applicare possunt & omem tram maritimam in com' Devon' tam infra libertates q'm ext' & ad resistend' omibz qui cont' nos p tram vel p mare armata potentia veniunt vel regnu nrm invadere volunt in locis sup' dtis & ad eos cujuscumq' status vel conditiois sunt expugnant' & destruend' & ad omia alia & singla faciend' & ordinand' que ad salvam & securam custodiam ptiu eadē tam p tram q'm p mare cont' hujusmodi picula possunt ptinere necnon ad deputand' sub vobis alios seu aliū quos vel quem sufficientes vel sufficientē videritis ad pmissa omia & singla in singlis locis p'ctis ubi opus fuit faciend' Et ideo vos mandam' in fide & homagio quibz nob tenemini firmit' injungentes qd circa pmissa omia & singla faciend' & explend' omibz aliis pmissis cū omi diligentia & sollicitudine quibz possitis in-

tendatis Mandavim' enim archiep'is ep'is ab'ibz prioribz co- A.D. 1336.
mitibz baronibz militibz b'ffis ministris & aliis fidelibz nris de com' p'dto tam' infra libertates q'm ext' qd vobis & alii vrm & deputandis s' deputando a vob' seu alio vrm in hiis que ad salvam & securā custodiam ptiu p'dta' ptinent intendentes sint consules & auxiliantes necnon vic' nro com' ejusdem qd ad ctos dies & loca quos vos vel al' vrm seu deputandi a vobis vel alio vrm ei scire fac' venire fac' coram vobis vel alio vrm seu deputandis aut deputando a vob' vel alio vrm posse com' p'dti tam infra libertates q'm ext' & vobis & alii vrm seu deputandis aut deputando a vob' vel alio vrm in pmissis pareat & intendat Mandavim' etiam ditis & fidelibz nris Robto Beaupel Johi de Beauchamp de Ryme & Riço de Merton quos in d'to com' assignavim' conjunctim & divisim ad arraiand' omes hoies defensabiles tam milites & armigos q'm alios de com' illo tam infra libertates q'm ext' & ad ipos unumquemq' eoz videt' juxta statum suū equitatur' & armis competentibz muniri faciend' qd ipos hoies armatos & munitos ad vos seu ad deputand' vel deputand' a vob' vel alio vrm ducant cont' dtos inimicos nros ubi & quotiens ipos sup hoc ex pte nra fecitis p'muniri vobisq' & alii vrm ac deputandis seu deputand' a vob' vel alio vrm in pmissis pareat & intendat Damus enim vobis & alii vrm plenam tenore p'sentiū potestātē capiendi & arestandi omes illos de com' p'dto quos in hac pte contrarios invenitis seu rebelles & prisonis nris committendi in eisdem moratur' quousq' aliud inde duxim' demandand' In cujus &c.